РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
сЕрдФимовйчский муниципдльный рдйон

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

З0 января 2024 г J\ъ 1

об утвер}кдении Доклада о результатах правоприменительной практики в

сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в доро}кном хозяйстве на территории

отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципальцого

района Волгоградской области за 2023 год

В соответствиИ со статьей 4'l ФедеральноГо закона от З0 июля 2020 г, N 248-

Фз ко государственном контроле (налзоре) и муниципаJIьном контроле в

Российской Федерации>>, пунктом з.|.2 Положения о муниципаJIьном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Отрожкинского сельского посеJIения

Серафимовичского муниципаJIьного района Волгоградской области, утвержденного

р..."""' Отрожкинского сельского Совета Серафимовичского муниципаJIьного

района от 28.01 .2022 Jф 2:

1. Утверлить доклад о р.езультатах правоцрименительной практики в сфере

муниципаJIъного контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Отрожкинского

сельскогО ,rо..rrЪ""О iерафиМовичскогО мунициП€шьного района Волгоградской

области за 2023 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на оф"u"-ьном сайте администрации Отрожкинского сельского

поселения Серафимовичского муниципаJIьного района в информационно-

телекоммуникационной сет рнет).
тоящего постановления оставляю за собой,

3. Контроль за ис
9

Глава Отрожкинского [/sЁ
сельского поселения \\Ё_;

Коновалова Г.П.
са\

о

ý

доклАд
о результатах правоприменительной практики в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области за 2023r.

'1, Настоящий доклад подготовлен в соответствии со статьей 47 ФедерыIьного

закона от 31 июля 2о2О года J\ъ 248-ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации>, решением Отрожкинского

сельского Совета Серафимовичского муниципаJIьного района Волгоградской

области от 28.0|.2022 Jф 2 (об утверждении Положения о муниципаJIьном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Отрожкинского

сельскогО поселениЯ СерафиМовичскогО муниципального района Волгоградской

области>.

2. Контрольным органом на осуществление муниципшIьногО контролЯ на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Отрожкинского сельского поселения

Серафимовичского муниципаJIьного района ВолгоградскоЙ областИ (далее

муниципальный контроль), является администрация Отрожкинского сельского

поселения Серафимовичского муниципаJIьного района Волгоградской области.

Руководство деятельностью по осуществлению муниципаIIьного контроля

осуществляет глава Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского

муниципаJIьного района Волгоградской области.

Непосредственное осущестВл8ние муниципыIьного контроля возлагается на

Ддминистрацию Отрожкинского сельскогQ поселения Серафимовичского

муниципального района.
3" Предметом муниципаJIьного контроля является соблюдение юридическими

лицами, индивидУаJIьнымИ предприНимателями и физическими лицами

обязательных требований :

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в

отношении автомобильных дорог:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, р€lзмещенных

в полосах отвода и (или) .rрйдоро*rrur* полосах автомобильныХ дороГ общегО

пользования;

б) К осущестВлениЮ рабоТ по капитыIьному ремонту, ремонту

и содержанию автомобильных дорог Qбщего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материiлам и изделиям) в части,обеспечениi сохранности автомобильных дорог;

2) установленных в qтношении перевозок по муниципальныМ маршрутаМ

регулярных переВозок, не относяrцихся к предмету фелераJIьного государственного

контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном

сельского Совета Серафимовичского

мунициПаJIъного района Волгоградской области от 28.0I2022 Jф 2 (об утверждении

ПоложеНия о муНицип€UIьНом контРоле на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах Отрож инского сельского поселения Серафимовичского

муниципыIьного района Волгоградской области>.

5. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте? городском нЕвемном эпектрическоNI

транспорте и в дорожном хозяйстве не применяется.

,В 2О2З году контрольные (надзорны мероприятия в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Отрожкинского

сельскогО поселениЯ СерафиМовичскогО мунициПаJIьногО района Волгоградской

тз

области не проводились в €вязи с мораторием, установленным Постановлением

Правительства РФ от 10 марта 2о22 года J\b з36 "об особенностях организации и

осущестВлениЯ государСтвенногО контролЯ (надзора), муниципаJIьного контроля", и

в связи с отсутствием оснований для проведения контрольных (надзорных)

мероприятий.